МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«19» мая 2023 года                                                                                     № 31-185р

О передачи в муниципальную собственность администрации Ойского сельсовета для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, водоснабжение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая согласие администрации Ойского сельсовета Ермаковского района в соответствии с решением районного Совета депутатов от 15.04.2016 г. № 07-38р «Об утверждении положения об управлении муниципальным имуществом, входящим в состав муниципальной казны Ермаковского района Красноярского края», решением районного Совета депутатов от 20.04.2018 г. № 25-127р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ермаковского района» и Уставом Ермаковского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Дать согласие на передачу имущества в муниципальную собственность администрации Ойского сельсовета Ермаковского района для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, водоснабжение, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Ермаковского районного
Совета депутатов                                                                                       В.И. Форсель

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение
к решению Ермаковского районного
Совета депутатов
от «19» мая 2023 г. № 31-185р

Перечень
предлагаемого к передаче муниципального имущества
администрации Ермаковского района Красноярского края
в муниципальную собственность администрации Ойского сельсовета
Ермаковского района Красноярского края

	№ п/п
	Наименование имущества
	Об. пл. протяженность/ глубина кв.м./м
	Год ввода
	Реестровый номер
	Балансовая стоимость /руб./
	Остат. стоимость /руб./

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Сети водопровода
п. Ойский, ул. Мира, ул. Кравченко 24:13:0000000:1249
	2375,8
	1991
	010418
	208 294,00
	57 845,78

	2
	Водонапорная башня п.Ойский
24:13:0000000:1192
	1,30
	1991
	010461
	60 440,00
	32 879,22

	3
	Водозаборная скважина
24:13:0000000:1207
	106 м (1,8 кв.м.)
	1991
	10681
	165 418,77
	86 923,55

	4
	Теплосети
п.Ойский от котельной по ул.Кравченко
24:13:0000000:1186
	1 227,00
	1983
	010507
	44 083,00
	0,00

	5
	Здание котельной
п. Ойский, ул. Кравченко, дом 38а
24:13:2801001:1656
	98,9
	1983
	010662
	3 091 126,66
	779 220,51

	6
	Установка дозирования

	2010
	51219
	8 400,00
	63 933,19

	7
	Дымосос Дн-9

	2018
	51506
	97 200
	93 960

	8
	Котел КВр-0,93

	2019
	51508
	778 470
	778 47

	9
	Водогрейный двухкамерный котел КВр-0,93

	2017
	51503
	[bookmark: _GoBack]297 000
	297 00